
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE II 

Sicurezza Sociale - Pubblica Istruzione - Politiche abitative e 
del lavoro - Sport 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 67 del 29/06/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   501 

 del 03/09/2018 

 
 
OGGETTO: Affidamento del Servizio di Assistenza Domiciliare. Procedura negoziata telematica 
per mezzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione tramite Richiesta di Ordine. 
Proroga Tecnica. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 Visti: 

 l’art. 107, comma 3, del D.lgs. n. 267/2000, sulla base del quale spettano ai Dirigenti gli atti di 
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 il decreto sindacale, protocollo generale dell'Ente n. 14442 del 06/10/2017, che attribuisce 
alla dott.ssa Adriana Franca Lidia Mazzarisi la Responsabilità del Settore II - Sicurezza sociale - 
Pubblica Istruzione - politiche abitative e del Lavoro - Sport 

 Premesso che: 

l'art. 46, comma 1, della Legge Regionale n. 19 del 10 luglio 2006 recante la "Disciplina del 
sistema integrato dei servizi sociali per la dignità ed il benessere delle donne e degli uomini di 
Puglia" classifica il Servizio di Assistenza Domiciliare fra quelli di natura socio-assistenziali; 

il Servizio di Assistenza Domiciliare è una priorità a cui l'Amministrazioni comunale ha 
sempre dato risposta; 

 con determinazione di questo Settore n. 12, del 16 febbraio 2018, è stato dato formale avvio 
alla procedura di affidamento del SAD, mediante la pubblicazione di un Avviso Pubblico 
esplorativo di indagine di mercato tramite manifestazione di interesse finalizzata ad individuare i 
cinque operatori economici da invitare alla procedura negoziata a cui formulare una Richiesta 
d'Ordine sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 con determinazione di questo Settore n. 13, del 23 febbraio 2018, per garantire la continuità 
del Servizio in argomento, è stato prorogato l’affidamento in essere, agli stessi patti e condizioni, 
nelle more dell’esperimento della procedura in oggetto, all'Associazione Pubblica Assistenza 
AVPA – Castellana Grotte - C.F. 93079020728 - iscritta nel registro regionale delle Associazione di 
Volontariato ai sensi della Legge 11/94, per mesi quattro, ovvero dal 1° marzo al 30 giugno 2018, 
per un importo complessivo pari ad € 12.500,00; 

 con determinazione di questo Settore n. 27, del 16 marzo 2018, si è preso atto del verbale 
redatto dal Responsabile Unico del Procedimento relativo all'esito dell'avviso pubblico esplorativo 



di indagine di mercato tramite manifestazioni di interesse e, per l'effetto, sono stati individuati i 
cinque operatori economici da invitare alla procedura negoziata ci cui si parla; 

 in data 29 giugno 2018 è stata generata la Richiesta d’Ordine n. 1997091 indirizzata, 
attraverso la piattaforma MEPA, ai cinque operatori economici, cosi come individuati con la 
determinazione n. 27 sopra menzionata; 

 ritenuto necessario garantire la continuità del Servizio di Assistenza Domiciliare, prorogando 
l’affidamento in essere, agli stessi patti e condizioni, attesi i tempi tecnici per l'esperimento della 
procedura in argomento, all'Associazione Pubblica Assistenza AVPA – Castellana Grotte - C.F. 
93079020728 - iscritta nel registro regionale delle Associazione di Volontariato, ai sensi della 
Legge 11/94, per mesi due, ovvero dal 1° luglio al 31 agosto 2018, per un importo complessivo 
pari ad € 6.250,00; 

 visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii; 

 visto il Decreto Legislativo 117/2017 - Codice del Terzo Settore; 

 vista la Legge quadro 328/2000 avente ad oggetto la"Realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali"; 

 visto il D.lgs n. 267/2000 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1. di garantire la continuità del Servizio di Assistenza Domiciliare, prorogando l’affidamento in 
essere, agli stessi patti e condizioni, attesi i tempi tecnici per l'esperimento della procedura in 
argomento, all'Associazione Pubblica Assistenza AVPA – Castellana Grotte - C.F. 93079020728 - 
iscritta nel registro regionale delle Associazione di Volontariato, ai sensi della Legge 11/94, per 
mesi due, ovvero dal 1° luglio al 31 agosto 2018, per un importo complessivo pari ad € 6.250,00; 

2. di impegnare la somma di € 6.250,00 (seimiladuecentocinquanta/00) con imputazione alla 
Missione 12 - Programma 4 - Titolo 1 - Macroaggregato 3 - Cap. 1424.00 - del bilancio di 
previsione finanziario 2018 - 2020, anno 2018; 

3. di dare atto che il Codice Identificativo Gara relativo al presente affidamento in proroga 
verrà comunicato in un momento successivo e che lo stesso dovrà essere sempre riportato negli 
atti contabili ad emettersi; 

4. di stabilire che alla liquidazione della somma spettante all'Associazione Pubblica Assistenza 
AVPA – Castellana Grotte - C.F. 93079020728 - affidataria del servizio per ulteriori mesi due come 
sopra meglio specificato, si procederà senza ulteriori formalità, previa presentazione di regolare 
fattura mensile, vidimata dal Responsabile del Settore II “per regolare esecuzione del servizio”; 

5. di dare al presente atto determinativo valore e contenuto sinallagmatico, mediante 
sottoscrizione per accettazione, ai fini del perfezionamento del rapporto contrattuale fra le parti; 

6  di dare, infine, atto che l'Associazione Pubblica Assistenza AVPA – Castellana Grotte - C.F. 
93079020728 - assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it. e nell’apposita sezione dell’Amministrazione 
Trasparente. 

 

Il Responsabile del Procedimento  
  dott.ssa Eugenia Maria Rubino 
 Il Responsabile del Settore II 

f.to dott.ssa Adriana Mazzarisi 
__________________________ 

 

 
 



Visto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/06/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 29/06/2018 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
Imp. 669/2018  Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

__________________________ 
 

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 1332 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 03/09/2018  
 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

Donata Notarangelo 
 

 
 


